
附件  

《玩具及儿童产品安全条例》 (第 424 章 ) 

附表 2 产品的指明安全标准拟议修订 /更新  
 

 

家用双格床  “4”  
 

 现订标准  最新标准  

(发布／  

生效日期 ) 

主要修订／备注  受影响的条文  

(参考最新标准 ) 

(i)  美国材料及试验

学会标准  
ASTM F1427-21  

美国材料及试验

学会标准  
ASTM F1427-21e1 
(2021 年 10 月 )  

 

 修订警告标签，把标签
上 的 文 字 「 To help 
prevent (有助防止 )」改
为粗体。  

 

 图 10(a)至
(d)  

 

家用儿童安全栏栅  “6”   
 

 现订标准  最新标准  

(发布／  

生效日期 ) 

主要修订／备注  受影响的条文  

(参考最新标准 ) 

(i)  美国材料及试验

学会标准  
ASTM F1004-19  

美国材料及试验

学会标准  
ASTM F1004-21 
(2021 年 6 月 )  

 修订专门用语「显眼」；  3.1.3 

 

    使用连字符连接下列专
门用语：  

 

    - single–action release 
mechanism (单启动释
放装置 )  

 3.1.4 

    - pressure–mounted 
gate (压装门栏 )  

 3.1.5.1、
3.1.14、
6.2.1、
7.10.1、
7.13.1、  
注 6、
X1.2.6.9 
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 现订标准  最新标准  

(发布／  

生效日期 ) 

主要修订／备注  受影响的条文  

(参考最新标准 ) 

    - hold–open mechanism 
(保持开启装置 )  

 3.1.9、 7.4 

    - Completely–bounded 
opening (完全闭合的
开口 )  

 6.1.1 

    - Partial ly–bounded 
opening (部分闭合的
开口 )  

 6.1.5 

    - Pressure–Mounted 
Gate–Mounting 
Hardware (压装门栏
安装工具 )  

 6.7 

    - Hold–open feature 
(保持开启功能 )；  

 7.4 

    就条文编号作出编辑修
订，由第  3.1.15 条改为
第  3.1.16 条 ， 并 更 正
「 gauge」的英文拼写； 

 3.1.16 

 

    增订新的专门用语「侧
压力」和「目视侧压力

指示器」；  

 3.1.15、
3.1.17 

    就环境温度增订温度单
位华氏和摄氏；  

 4.4 

    修 订 「 Small Torso 
Probe」一词的英文字母
大写，改以小写字母标

示；  

 6.1.1、
6.1.4、
7.10.3 

    就条文编号作出编辑修
订，由第  8.5.3 条改为
第  8.5.7 条；  

 6.7(a)、注 1 

    增订新条文，指明目视
侧压力指示器的规定；  

 6.8 至

6.8.2.3 
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 现订标准  最新标准  

(发布／  

生效日期 ) 

主要修订／备注  受影响的条文  

(参考最新标准 ) 

    就以吋和毫米为单位的
用语，增订量度单位；  

 7.1.1、 7.4、
7.5、 7.8.1、
7.9.1.4(3)、
7.9.1.4(4)、  
7.13.1.2 

    强调就设有目视侧压力
指示器的反压式门栏，

应按生产商的指示，于

目视侧压力指示器显示

正确的状况；  

 7.9.1.2 

 

    修订「保证」一词，改
为「确保」；  

 

 7.1.1.3、
7.9.1.4(1)、  
7.13.1、  
注 4、  
注 5、  
注 6、  
X1.2.6.8、  
X1.2.6.9 

    修订括号内的字句；   注 11 

    就条文编号作出编辑修
订如下：  

 

 

     F1004-19 F1004-21  

    -   8.5.4 8.5.3  8.5.3 

    -   8.5.5 8.5.4  8.5.4 

    -   8.5.6 8.5.5  8.5.5 

    -   8.5.7 8.5.6  8.5.6 

    就备有墙壁固定座或其
他安装工具的反压式门

栏，增订附于门栏上警

告字句的指定位置；  

 

 

 8.5.7 至

8.5.7.3 
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 现订标准  最新标准  

(发布／  

生效日期 ) 

主要修订／备注  受影响的条文  

(参考最新标准 ) 

    关于包装在工具包或类
似容器内的墙壁固定座

或其他安装工具在标签

方面的规定，把条文编

号由第  8.5.3 条修订为
第  8.5.7 条；  

 8.8 

    于备有目视侧压力指示
器的反压式门栏的指引

内容上，增订纳入指引

内容的新条文；  

 9.5 

     增订反压式门栏须加设
目视侧压力指示器的理

据。  

 X1.2.5.4 

家用儿童高脚椅及多种用途高脚椅  “8”  
 

 现订标准  最新标准  

(发布／  

生效日期 ) 

主要修订／备注  受影响的条文  

(参考最新标准 ) 

(i)  美国材料及试验

学会标准  
ASTM F404-20  

美国材料及试验

学会标准  
ASTM F404-21 
(2022 年 1 月 )  

 就条文编号作出编辑修
订如下：  

 

    F404-20 F404-21  

   -   7.7.2.1 
至 7.7.2.3 

 7.7.2.1 
至 7.7.2.4 

 6.5.1.1、
6.5.1.2 

   -  7.7.2.4 和

7.7.2.5 
7.7.2.5 和

7.7.2.6 
 6.5.1.1 

   -  7.7.2.6 7.7.2.7  6.5.1.2 

   -  7.7.2.4、
7.7.2.5 和

7.7.2.6 

7.7.2.5、
7.7.2.6 和

7.7.2.7 

 7.7.2.1 

   -  7.7.2.4 7.7.2.5  7.7.2.5 

   -  7.7.2.5 7.7.2.6  7.7.2.6 
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 现订标准  最新标准  

(发布／  

生效日期 ) 

主要修订／备注  受影响的条文  

(参考最新标准 ) 

   -  7.7.2.6 7.7.2.7  7.7.2.7 

   -  7.7.2.6(1) 7.7.2.7(1)  注 13 

   -  7.7.2.6(2) 7.7.2.7(2)  7.7.2.7(3) 

    修订用于钢制测试砝码
的物料；  

 注 11 

    修订进行稳定度测试时
调校座椅靠背的位置；  

 7.7.2.1 

    修订测试砝码在测试时
的定位说明，订明该砝

码 的 尺 寸 ， 并 增 订

第  (1) 至  (3) 款，以指明
测试砝码在测试不同类

别的高脚椅时的位置；  

 7.7.2.3、  
7.7.2.3 (1) 
至 7.7.2.3 
(3) 

    修订于测试高脚椅时，
微细重量的块状物料能

用作稳定测试砝码；  

 注 12 

    增订新条文，以指明高
脚椅在测试时其附连的

托盘的位置；  

 7.7.2.4 

    修订用语，把「系固装
置」改为「约束装置」； 

 引言、

7.8.6、
9.3.1 至

9.3.3 

    于理据内的条文编号作
出编辑修订如下：  

 

    F404-20  F404-21   

   -  X1.69.4 至

X1.69.4.4 
X1.69.5 至

X1.69.5.4 
 X1.69.5 至

X1.69.5.4 

   -  X1.69.5 X1.69.6  X1.69.6 

   -  X1.69.6 X1.69.7  X1.69.7 

   -  X1.69.7 X1.69.8  X1.69.8 
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 现订标准  最新标准  

(发布／  

生效日期 ) 

主要修订／备注  受影响的条文  

(参考最新标准 ) 

   -  X1.69.8 X1.69.10  X1.69.10 

   -  X1.69.9 至

X1.69.9.2 
X1.69.11 至

X1.69.11.2 
 X1.69.11 至

X1.69.11.2 

   -  X1.69.10 至
X1.69.10.4 

X1.69.12 至

X1.69.12.4 
 X1.69.12 至

X1.69.12.4 

   -  X1.69.12 至

X1.69.12.2 
X1.69.14 至

X1.69.14.2 
 X1.69.14 至

X1.69.14.2 

   -  X1.69.13 至

X1.69.13.2 
X1.69.15 至

X1.69.15.2 
 X1.69.15 至

X1.69.15.2 

   -  X1.69.14 至

X1.69.14.3 
X1.69.16 至

X1.69.16.3 
 X1.69.16 至

X1.69.16.3 

    增订下列条文的理据：   

   -  注 11；    X1.69.4 

   -  7.7.2.1；    X1.69.5.5 

   -  7.7.2.3；    X1.69.8.1
至
X1.69.8.3 

   -  7.7.2.4；    X1.69.9 至
X1.69.9.1 

 
儿童推车  “12”  
 

 现订标准  最新标准  

(发布／  

生效日期 ) 

主要修订／备注  受影响的条文  

(参考最新标准 ) 

(i)  美国材料及试验

学会标准  
ASTM F833-19  

美国材料及试验

学会标准  
ASTM F833-21 
(2021 年 8 月 ) 

 使用连字符连接下列专
门用语：  

 

 

   -  double-action release 
mechanism (双重释放
锁定装置 ) 

 3.1.8、
7.5.5.3、  
图 23 
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 现订标准  最新标准  

(发布／  

生效日期 ) 

主要修订／备注  受影响的条文  

(参考最新标准 ) 

   -  single-action locking 
mechanisms (单向式锁
定装置 ) 

 3.1.8、
6.4.7.1、
7.5.5.2(3) 

   -  quick-release mechanism 
(快速释放锁定装置 ) 

 3.1.17 

    修订在混凝土地板上进
行测试的条件，在铺上

加厚的乙烯基地板覆盖

物一项，由「须」改为

「可」；  

 4.1 

    就环境温度增订温度单
位华氏和摄氏；  

 4.4 

    就以吋和毫米为单位的
用语，增订量度单位；  

 7.3.2、
7.3.3、
7.5.2.8、
7.5.3 

    修订每个煞车装置在所
有 煞 车 装 置 的 起 动 位

置，均须符合标准下的

规定；  

 6.1.2 

    修订煞车释放锁定装置
须符合规定之处；  

 6.1.3 

    在产品的每个座位位置
进行的评估时，就煞车

释放锁定装置的规定增

订 三 项 条 文 和 两 幅 图

片；  

 6.1.3.1 至

6.1.3.3、  
图 7、图 8 

    增订儿童汽车座椅附加
于婴儿推车上的额外规

定；  

 6.6.1 

    就图片编号作出编辑修
订如下：  
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 现订标准  最新标准  

(发布／  

生效日期 ) 

主要修订／备注  受影响的条文  

(参考最新标准 ) 

    F833-19 F833-21  

   -  图 7 图 9  图 9、  
6.4.4、
7.5.2.8 

   -  图 8 图 10  图 10、
6.4.6.1、
X1.4 

   -  图 9 图 11  图 11、  
6.5、 7.7.3  

   -  图 10 图 12  图 12、  
6.8、 6.10、 
7.12.1.3、
7.12.2.4、
7.18.6、
X1.3 

   -  图 11 图 13  图 13、  
6.8、 6.10、 
7.12.1.5、
7.12.2.6、
7.18.4、
7.18.5 

   -  图 12 图 14  图 14、  
7.3.2 

   -  图 13 图 15  图 15、
7.4.1.2、
7.4.1.3、
7.5.2.1、
7.5.2.5、
7.11.1 

   -  图 14 图 16  图 16、
7.4.2.2、
X1.2 
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 现订标准  最新标准  

(发布／  

生效日期 ) 

主要修订／备注  受影响的条文  

(参考最新标准 ) 

   -  图 15 图 17  图 17、
7.5.2.1、
7.5.2.8 

   -  图 16 图 18  图 18、
7.5.4.2 

   -  图 17 图 19  图 19、
7.5.4.2 

   -  图 18 图 20  图 20、
7.5.4.6 

   -  图 19a  图 21a   图 21、
7.5.5.1 (1) 

   -  图 19b 图 21b   图 21、
7.5.5.1 (2)  

   -  图 19c  图 21c   图 21、
7.5.5.2 (1) 

   -  图 19d  图 21d   图 21、
7.5.5.2 (2) 

   -  图 19 图 21  7.5.5.2 (3) 

   -  图 20 图 22  图 22、
7.5.5.2 (1)、 
7.5.5.2 (2)、  
7.5.5.2 (3) 

   -  图 21 图 23  图 23、
7.5.5.3 

   -  图 22 图 24  图 24、  
7.6.3 

   -  图 23 图 25  图 25、  
7.6.4 

   -  图 24 图 26  图 26、
7.9.4.1 

   -  图 25 图 27  图 27、
7.11.3 
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 现订标准  最新标准  

(发布／  

生效日期 ) 

主要修订／备注  受影响的条文  

(参考最新标准 ) 

   -  图 26 图 28  图 28、
7.13.1.4、
7.13.1.5 

   -  图 27 图 29  图 29、
7.13.1.4、
7.13.1.5 

   -  图 28 图 30  图 30、
7.13.2.3 

   -  图 29 图 31  图 31、
7.15.1 

   -  图 30 图 32  图 32、
7.15.2 

   -  图 31 图 33  图 33、
7.16.1.1 

   -  图 32 图 34  图 34、
7.16.1.2 

   -  图 33 图 35  图 35、
7.17.2 

   -  图 34 图 36  图 36、
7.18.2、
7.18.3 

   -  图 35 图 37  图 37、
7.18.3 

   -  图 36 图 38  图 38、
7.19.2 

 


